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Dvojčátka Anička a Kačenka byla přijata 
do Klokánku na předběžné opatření soudu. 
Matka s nimi vystřídala několik azylových 
domů a všude poukazovali na její špatnou 
péči. K dětem se chovala hrubě a popudlivě, 
nepovídala si s nimi, nedávala jim dostatek 
jídla, krmila je jen pečivem. Výsledkem bylo 
těžké vývojové zanedbání i špatný psychický 
stav obou holčiček. Ačkoli v době přijetí jim 
byly téměř tři roky, nemluvily a vydávaly jen 
skřeky. Na všechny nové podněty reagovaly 
vyděšeným křikem a pláčem. Strach měly 
i z vany. Při večerním koupání Anička utekla 
z koupelny a schovala se, Kačenka celou dobu 
ve vaně „hučela“. Když si „teta“ přendávala 
pásek z kalhot, dostala Kačenka hysterický 
záchvat, zatímco Anička hrůzou strnula. 

Rodiče dcery zprvu navštěvovali, po pár 
měsících ale jejich zájem opadl. Obě holčič-
ky udělaly v Klokánku veliké pokroky. Po půl 
roce jsme je nahlásili příslušným úřadům pro 
náhradní rodinnou péči. Žádnou rodinu však 
pro ně neměly. Nakonec si holčičky našli je-
jich noví rodiče sami. Dozvěděli se o nich od 
známé jejich rodičů, a protože byli prověře-
nými žadateli o NRP, bylo jejich žádosti vy-
hověno. Ze strany dvojčátek i jejich nových 

rodičů to byla láska na první pohled. Děvčát-
ka strávila v Klokánku necelých 10 měsíců 
a nyní žijí šťastně ve své nové rodině.

Přispějte jakoukoli částkou na účet Fon-
du ohrožených dětí 3055103/0300, nebo 
odešlete dárcovskou SMS ve tvaru DMS  
FODKLOKANEK na telefonní číslo 87 777. 
Cena DMS je 30 Kč. Více na www.darcov-
skasms.cz. Můžete přispívat také pravidel-
ně každý měsíc po dobu jednoho roku. Stačí 
odeslat dárcovskou SMS ve tvaru DMS ROK 
FODKLOKANEK na číslo 87 777 a každý 
měsíc Vám bude automaticky odečtena část-
ka 30 Kč. Více na www.darcovskasms.cz. 

Za Vaši pomoc mnohokrát děkujeme!
www.fod.cz

Anička a Kačenka
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Startuje druhý ročník participativního rozpočtu

Už od 1. září můžete předkládat návrhy projektů, které byste chtěli realizovat 
z Participativního rozpočtu města Písek. 

Všechny nápady na vylepšení života ve městě 
jsou vítány! Projekty je možné předkládat 
do 15. prosince tohoto roku. Svou přízeň 
jednotlivým projektům můžete vyjadřovat 
až do konce prosince. Do finále pak postoupí 
ty návrhy, které získají dostatečnou podporu 
a projdou posouzením o proveditelnosti. 
Od března do poloviny dubna 2022 pak 
budete moci hlasovat pro ty návrhy, o jejichž 
realizaci stojíte.

„Přihlašování projektů i hlasování se bude 
opět odehrávat na webu www.paropisek.cz, 
kde zájemci najdou pravidla i nezbytné 
formuláře. Letos můžete využít nového způ-
sobu přihlašování pomocí Národní identitní 
autority (NIA). V tomto případě nebudete 
muset jít na podatelnu městského úřadu kvůli 

ověření totožnosti,“ řekla místostarostka 
Petra Trambová.

Počítá se s tím, že se v rámci participativ-
ního rozpočtu uskuteční i veřejná projednání. 
Jejich termíny budou vyhlašovány v závislos-
ti na aktuální epidemické situaci. Pro občany 
budou opět vyčleněny konzultační hodiny, při 
kterých budou moci získat všechny potřeb-
né informace a prodiskutovat své projekty. 
Všechny návrhy opět projdou posouzením, 
zda jsou proveditelné.

Pro druhý ročník participativního rozpočtu 
jsou vyčleněny tři miliony korun, předklá-
dané návrhy by měly být v hodnotě do jed-
noho milionu korun. Vítězné projekty budou 
vyhlášeny v dubnu nebo v květnu a jejich 
realizace bude probíhat do dubna 2023.

AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ A PDF ARCHIV VYDÁNÍ NALEZNETE NA WWW.MESTO-PISEK.CZ

ONDŘEJ VESELÝ, MÍSTOSTAROSTA

Milí Písečáci,
léto už se blíží ke svému konci a určitě jste, 
stejně jako my, cítili, že letos bylo v Písku 
trochu jiné. Pandemie nám svázala ruce 
s plánováním dovolených, ale pro Písek se 
to ukázalo jako velká výhoda. Lidé více 
cestují po vlastech českých a v Písku se to 
projevilo, stejně jako loni, velkým nárůstem 
návštěvnosti. Jsem velmi rád, že pro Čechy 
je Písek město známé svým kouzlem, 
a proto je často vyhledávaným turistickým 
cílem. 
Město jde těmto podmínkám samozřej-
mě naproti. Již tradičně je Písek chválen 
za svou čistotu, ke které jsme přidali už 
loni bohatou květinou výzdobu a letos 
jsme ji rozšířili. Vše doprovází řada drob-
ných kulturních akcí, takže Písek celé léto 
krásně žil. Chybí už jen jediné. Aby pro 
krásu našeho města udělal každý Písečák 
např. jenom to, že si své odpadky odnese 
do nejbližšího koše. Nebudeme pak muset 
řešit opakovanou ostudnou podobu ně-
kterých míst, kde se hromadí nepořádek. 
Jako příklad mohu uvést špičku městského 
ostrova, kde je určitě hezké posezení, 
mnozí lidé tu však zcela nepochopitelně 
zanechají všechno, co si na místo přinesli. 
A to i v situaci, kdy je přímo na ostrově 
košů skutečně dostatek. Zkrátka, když se 
zapojíme všichni, bude naše město ještě 
krásnější! 

EDITORIAL

Písek daroval obcím poničeným tornádem 1,2 milionu
Město Písek darovalo jihomoravským obcím, 
které v červnu zasáhlo ničivé tornádo,  
1,2 milionu korun. Už v červnu schválila rada 
města peněžitou pomoc pro městys Moravská 
Nová Ves a obce Lužice, Hrušky a Mikulčice 
v celkové výši 200 000 korun, tedy 50 000 pro 
každou z nich. Jednalo se o nejvyšší možnou 

částku, o které radní mohli rozhodnout. 
Zastupitelé pak na svém srpnovém jednání 
schválili další finanční pomoc těmto obcím, 
a to ve výši jeden milion korun. Každé z nich 
město pošle 250 000 korun. Peníze městys 
a obce využijí na uhrazení výdajů spojených 
s odstraněním a náhradou škod. (red)

Jedním z projektů realizovaných v prvním ročníku participativního rozpočtu bylo vybudování workoutového 
hřiště v Semicích a pořízení dvou stolů na teqball na tamní sportoviště.
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na průtahu města – silnici I/20

Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) zahájilo  
23. srpna opravu silnice I/20 na průtahu 
Pískem. Práce budou trvat sto dní a na úse-
ku dlouhém 3,7 km bude provedena obnova 
konstrukčních vrstev vozovky v celé šířce, 
reprofilace příkopů, pročištění a sanace stá-
vajících propustků pod silnicí I/20, pročištění 
a sanace propustků pod sjezdy a oprava pro-
pustků. Vyměněny budou směrové sloupky, 
ocelová svodidla a obnoveno bude vodorovné 
a svislé dopravní značení. 

Oprava hlavního tahu je prováděna za pro-
vozu. Podle informací ŘSD zůstane pro 
řidiče oběma směry průjezdný vždy alespoň 
jeden jízdní pruh. Výraznější omezení čeká 

motoristy a obyvatele Písku na vedlejších ko-
munikacích. Při uzavírání sjezdů z hlavního 
tahu v rámci jednotlivých etap stavby budou 
řidiči muset využívat vedlejší komunika-
ce. Objízdné trasy budou značeny pomocí 
přenosného dopravního značení. Omezení se 
dotknou i linek MHD a linkových autobusů. 
O plánovaných omezeních bude zhotovitel 
vždy s dostatečným předstihem informovat 
dotčené orgány. 

Pro Ředitelství silnic a dálnic bude opravu 
komunikace I/20 provádět firma STRABAG, 
a. s., která ve výběrovém řízení uspěla s cenou 
stavby ve výši zhruba 93,5 mil. Kč bez DPH. 
 (red) 

Nová vyhláška  
omezuje používání 
zábavní pyrotechniky
Město má novou vyhlášku, která povo-
luje používání zábavní pyrotechniky 
na veřejných prostranstvích pouze v ur-
čených termínech, a to v době konání 
městské slavnosti a během silvestrovské 
noci od 18.00 do 24.00 h a 1. ledna 
od 00.00 do 2.00 h. Rada města může 
na základě včas podané žádosti udělit 
výjimku. Žádosti o povolení výjimky 
administruje odbor školství a kultury, 
formulář žádosti a celé znění vyhlášky je 
k dispozici na webu města  
www.mesto-pisek.cz.  (red)

Přijďte se  
seznámit se studií 
regenerace sídliště 
Dr. M. Horákové
Město Písek zve na besedu nad prvním 
návrhem studie regenerace sídliště 
Dr. M. Horákové v Písku. Uskuteční se 
ve středu 8. září od 16.00 h v restauraci 
Olympie, Harantova 1755/22.

Beseda proběhne za účasti autorky 
návrhu Ing. arch. Dany Zákostelecké 
a městského architekta Josefa 
Zábranského, na něž můžete směřovat 
případné dotazy a připomínky.  (red)

Rekonstrukce ulic 
Sadová a Lipová alej
Do konce srpna je kvůli opravě povr-
chu vozovky uzavřena Sadová ulice. 
Předpokládá se, že na začátku září 
bude ulice opět průjezdná. Dočasně zde 
pak bude možný obousměrný provoz, 
kvůli tomu tu bude zakázáno parkování 
na straně u parku.

V Lipové aleji (v části u Pakšovky) 
byl v srpnu vyfrézován povrch vozovky, 
řidiči zde mohou ale do 3. září parkovat. 
Poté bude ulice pro dopravu uzavřena, 
práce zde potrvají zhruba do 26. září.

Účastníkům silničního provozu se 
omlouváme za komplikace.  (red)

Výstava Voda a civilizace
Na promenádě mezi Kamenným mostem 
a kulturním domem je až do 21. září k vidění 
venkovní výstava Voda a civilizace. Na  
26 velkoformátových panelech jsou fotografie, 
které byly pořízeny na různých místech světa, 
nechybí ani zajímavé záběry z Písku a okolí. 
Snímky jsou doplněny texty od světově 
uznávaných vědců. Expozice, která je v noci 
také nasvícená, bude na nábřeží do 21. září, 
prohlédnout si ji můžete zdarma.  (red) 
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Přednáška o významných 
právech cestujících 
Senior Point Písek a Živnostenský úřad 
Písek zvou na přednášku Sdružení českých 
spotřebitelů, která se zaměří na významná 
práva cestujících v železniční a silniční 
dopravě. Uskuteční se 6. října od 10.00 h 
v loutkovém sále kulturního domu. Vstup 
je zdarma.   (red)

Dnes pijeme kávu s …
Když jsme se loni v březnu rozcházeli ze 
40. dílu pořadu Dnes pijeme kávu s …, 
nikdo z nás si nedokázal představit, že se 
uvidíme až po roce a půl. Celou dobu jsme 
byli připraveni začít, ale omezení související 
s epidemií nás vždy zastavila. 

Teď už je všechno na dobré cestě a my 
vás zveme 15. září na 41. pokračování 
Dnes pijeme kávu s …, které se bude 
konat v Kávovém klubu Vykulená sova. 
Jiří Hladký bude zahajovat pátou desítku 
pořadů povídáním a promítáním s názvem 
Obrázky z minulosti Písku. Ze svého archi-
vu vybral téměř neznámé záběry z filmů z r. 
1920, 1938 a 1954. 

Předprodej vstupenek bude 
v Kávovém klubu Vykulená sova, tř. 
Národní svobody v Písku. V případě 
dotazů volejte 607 807 538. Počet míst 
se bude řídit platnými hygienickými 
předpisy.  Za SPKM Lenka Krejčová

Setkání nejstarších občanů
Odbor školství a kultury připravuje přátelské 
setkání nejstarších občanů se starostkou měs-
ta. Uskuteční se v Kulturním domě v Písku 
2. října od 10.00 h. Loni se setkání nemohlo 
kvůli epidemii koronaviru konat.

Občanům starším 90 let s trvalým po-
bytem v Písku bude na začátku září zaslán 
dopis s informací a přihláškou. Zájemci 
o účast odevzdají vyplněnou přihlášku 
na odbor školství a kultury, Velké nám. 
114/3, Písek, nebo na některou z podatelen 
MÚ Písek: Velké nám. 114/3; Budovcova 
207/6, a to do 20. 9. 2021.

Bližší informace – Petra Keclíková,  
e-mail: petra.keclikova@mupisek.cz, 
tel.: 382 330 205. V případě nepříznivé 
epidemické situace budeme zájemce 
včas informovat o změnách. 

Marie Cibulková,  
  vedoucí odboru školství a kultury

Neobyčejný festival loutkových divadel 

Již 10. ročník Neobyčejného festivalu 
loutkových divadel, který pořádá 
Loutkový spolek Nitka, se v Písku 
uskuteční od 10. do 12. září. Pohádkové 
šapitó bude na Bakalářích tentokrát tři 
dny a těšit se můžete na 16 představení. 
Vlastnímu festivalu tradičně předchází 
průvod loutek a loutkářů městem, který 
vyjde ve čtvrtek 9. září v 16.30 h z vrat 
fary na Bakalářích. 

Vlastní pohádkový maratón začne 
v pátek v 9.00 h představením Petra 
Záleského O Smolíčkovi a O perníkové 
chaloupce. Se dvěma pohádkami 
vystoupí českobudějovické Studio dell 
arte, s jednou pak prachatické divadlo 
ŠUS. Večer bude patřit domácímu 
Loutkovému spolku Nitka, který uvede 
hru Adam a Eva. Sobotní program zahájí 

moravské rodinné divadlo 3 Věžičky, 
na pódiu se pak během dne představí 
Divadlo Buchty a loutky, spolek Nitka 
a českobudějovické Divadlo potulného 
čajovníka. Poslední den bude patřit 
předotickému divadlu Navětvi, divadlu 
Koňmo a profesionálnímu loutkovému 
souboru Karromato. 

V rámci doprovodného programu se 
můžete těšit na výstavu loutek a kulis, 
která se uskuteční v sobotu na dvoře 
fary, tvůrčí dílničky Marušky Petrové 
z DDM a atrakce strakonické společnosti 
Al-Rašíd. Vstupné na jednotlivou 
pohádku je 50 Kč, permanentka 
na všechna představení je za 120 Kč. 
Program festivalu najdete na www.
loutkovyfestivalpisek.cz.

Ludmila Prášková

12. ročník multižánrového festivalu  
jednoho umělce COOL V PLOTĚ
Již 12. ročník festivalu se uskuteční  
10. a 11. září a odehraje se na několika 
místech v historickém centru města, 
návštěvníky zavede například na nádvoří 
Sladovny nebo Prácheňského muzea. Diváci 
zažívají festival zcela odlišným, neobvyklým 
způsobem a putováním za účinkujícími 
umělci objevují krásy malebného města. 

Letos na festivalu vystoupí více než  
30 českých i zahraničních umělců. Těšit se 
můžete například na Jungstotter – sólový 
projekt berlínského klavíristy, kytaristy 
a saxofonisty Fabiana Alstottera, Yannicka 

Tevi z Vanuatu, iránského umělce Shahab 
Tolouie nebo na Vladivojnu La Chia či 
bosenskou zpěvačku Aidu Mujačič.

Na programu je vizuální art projekce 
Bionic, inspirovaná přírodními strukturami, 
které se budou promítat na hradby 
gotického hradu. V doprovodném programu 
jsou hudební dílny a workshopy, diskuze 
nebo Face painting creations Anežky 
Hrdličkové.

Více informací k programu najdete 
na www.coolvplote.com nebo Facebooku.

(red)
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Cenu starostky města za rok 2021

Od roku 2017 schvaluje zastupitelstvo města 
nominaci na udělování Ceny starostky města 

Písek, která je odměnou za mimořádné počiny 
ve všech oblastech kulturně-společenského 
života ve městě. Navržena na ni může být 
fyzická i právnická osoba nebo kolektiv osob 
bez právní subjektivity, které mají trvalé 
bydliště či sídlo na území města Písek.

Návrhy osob, spolků či organizací určených 
k ocenění za letošní rok přijímá odbor školství 
a kultury nejpozději do 31. prosince 2021. K no-
minaci slouží formulář, který je nutno elektro-
nicky, poštou či osobně doručit do uvedeného 
data na podatelnu Městského úřadu Písek. 

V lednu 2022 budou nominace předloženy 
k posouzení komisi kulturní a CR a pak 
zastupitelstvu města ke konečnému rozhodnutí.

Podrobnosti nominace uvádí Zásady pro 
udělování ceny města Písek, které jsou stejně 
jako formulář zveřejněny na webových 
stránkách města.  

 (red)

Jehlice a klubíčka pro hospic
Máte-li doma ve skříni klubka (nebo 
i staré svetry) a jehlice či háčky, 
o kterých víte, že už vám neposlouží, 
věnujte je Domácímu hospici Athelas 
na jejich projekt Dekaton: Deka pro 
Athelas. Kontakt: tel. 724 051 181,
literakova@hospic-pisek.cz.

Upozornění na úhradu 
nájemného – pronájem 
pozemků pro umístění nádob 
na směsný komunální odpad 
na pozemcích města

Odbor správy majetku upozorňuje 
nájemce, kteří mají s městem Písek 
uzavřenou smlouvu o nájmu pozemku 
za účelem umístění nádob na směsný 
komunální odpad a neuhradili dosud 
nájemné pro rok 2021, jehož splatnost 
byla vzhledem k epidemické situaci 
posunuta do 30. 6. 2021, aby tak učinili 
nejpozději do 30. 9. 2021. Nájemné je 
možné uhradit i bankovním převodem 
dle dispozic uvedených v nájemní 
smlouvě. Prosíme především o kontrolu 
uvedení správného variabilního 
symbolu. V případě bezhotovostní 
platby bude možné vyzvednout známku 
dodatečně v budově radnice na Velkém 
náměstí čp. 114 v Písku na odboru 
správy majetku – dveře č. 149. 

Daniela Vokatá,  
odbor správy majetku

Nastartujte vlastní podnikání 
na bezplatném kurzu!

Město Písek ve spolupráci s projektem 
Podnikni to! organizuje pro své občany 
kurz podnikavosti. Je určen všem, 
kteří o vlastním podnikání zatím jen 
uvažují, ale i těm, kteří již na svém 
projektu pracují. Během pěti setkání 
se účastníci seznámí s tím, jak hledat 
podnikatelské nápady, bezpečně otestují 
jejich potenciál a naučí se, jak udělat 
projekt finančně udržitelným. Účast 
na kurzu je zdarma. První setkání se 
uskuteční 16. září od 17.30 v městské 
knihovně. Přihlásit se je možné na webu 
www.podniknito.cz nebo na e-mailu 
platenikova@podniknito.cz.   (red)

Pořadatelé akcí mohou žádat o záštitu
Město Písek vyhlásilo 2. výzvu 
k předkládání žádostí o dotaci do dotačního 
programu Záštita starostky města Písek. 
Tímto dotačním programem se rozumí 
morální podpora nebo finanční prostředky 
města Písek poskytnuté jako dotace fyzické, 
podnikající fyzické osobě nebo právnické 
osobě na podporu kulturních, sportovních, 
volnočasových a společenských aktivit/akcí, 
které tyto osoby realizují ve městě Písek 
nebo propagují město Písek a zároveň se 
na aktivitě/akci finančně podílejí. 

Všechny druhy dotačního programu 
Záštita starostky města Písek může žadatel 

požadovat formou morální podpory bez 
dotace nebo formou podpory s dotací 
a maximální výše je závislá na druhu 
dotačního programu. Lhůta pro podání 
žádosti je od 1. 9. do 20. 9. 2021. 
Elektronický formulář žádosti, pravidla 
dotačního programu, tiskopis pro vyúčtování 
i vzor veřejnoprávní smlouvy je na  
www.granty-pisek.cz. Vyplněný elektronický 
formulář žádosti (na oba druhy podpory) 
je nutno, kromě fyzického odevzdání, ještě 
odeslat na e-mail: zastity@mupisek.cz.

Petra Keclíková,  
odbor školství a kultury

Výzva k podání žádostí o dotace na kulturu a cestovní ruch 2022

Upozorňujeme na možnost podání žádosti 
na pořádání akcí v rámci vyhlášené 1. výzvy 
k předkládání žádostí o dotaci do Programu 
pro poskytování dotací města Písek na pod-
poru kultury a cestovního ruchu Víceletá 
dotační podpora pro rok 2022. Město Písek 
v 1. výzvě vyhlašuje tři opatření: „Zlatý fond 
města Písek“ – určený pro prestižní projekty, 
„Velké projekty“ – zaměřené zejména na fes-
tivaly a krátkodobé cykly akcí a „Celoroční 
činnost“ – podpora neziskových zájmových 
kulturních organizací. Konečný termín 

pro přijímání žádostí je 17. 9. 2021 do 12.00 h. 
V písemné podobě je potřeba žádost doručit 
na podatelnu MÚ Písek a v podobě elektro-
nické, spolu s vloženými přílohami, ji odeslat 
na e-mail vyzva1.sk@mupisek.cz.

Informace jsou zveřejněny na  
www.granty-pisek.cz nebo je poskytnou admini-
strátorky dotačního programu Jana Vlášková, tel. 
382 330 212, e-mail: jana.vlaskova@mupisek.cz 
a Václava Lorencová, tel. 382 330 202,  e-mail: 
vaclava.lorencova@mupisek.cz.

Odbor školství a kultury
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Zamyšlení nad právní úpravou zadávání veřejných zakázek 

Vážení spoluobčané,
poslední dobou se ve veřejném prostoru 
objevily diskuse nad regulérností veřejné 
zakázky na výstavbu nového plaveckého 
bazénu v našem městě. Posouzení této 
konkrétní kauzy ponechám odborníkům. 
Rád bych se ale zamyslel nad právní úpra-
vou zadávání veřejných zakázek. Když byl 
v roce 1993 vydán zákon č. 199/1994 Sb., 
jednalo se o poměrně jednoduchý právní 
předpis, který měl 72 paragrafů. Aktuální 

právní úprava účinná nyní, provedená 
v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je poměrně složitá a formálně 
náročná – tento právní předpis má  
279 paragrafů. 

V devadesátých letech minulého století 
bylo běžné, že úkony zadavatelů veřej-
ných zakázek dělali vlastní zaměstnanci 
(na městském úřadu to byli úředníci 
s maturitou). V současné době je potře-
ba na administraci složitých veřejných 
zakázek najímat specializované advokátní 
kanceláře, aby v případě podání námitek 
k Úřadu na ochranu hospodářské soutěže 
nemusela být soutěž zrušena. To, že dů-
vodem případných námitek ze strany neú-
spěšných uchazečů mohou být obstrukce, 
na situaci nic nemění. Tím, že se najímají 
externí firmy, se samozřejmě celý proces 
zadávání veřejných zakázek prodražuje.

Napadne Vás, proč to nyní nejde jed-
noduše a levně, tak jako kdysi? Jedním 
z důvodů tak podrobné a složité regu-
lace v zákoně je snaha postihnout co 
možná nejvíce možností procesu výběru 
nejvýhodnější nabídky a stanovit jasná 
„pravidla hry“. Dnes se již nesoutěží jen 
o nejnižší cenu, ale jsou ve hře i dal-
ší parametry (ekonomická výhodnost, 

společenská odpovědnost atd.). 
Oblast zadávání veřejných zakázek má 

velký korupční potenciál a jsou široce 
medializovány případy spáchání trestných 
činů. Je proto logické, že dnešní právní 
úprava chce eliminovat možnosti, aby si 
někdo „namastil kapsu“, a snaží se vytvo-
řit podmínky pro férovou a nediskrimi-
nační soutěž. Nicméně jako daň této snaze 
jde ruku v ruce požadavek na preciznost 
a vysokou odbornost celého zadávacího 
řízení. Na významu též nabývá i kvalitní 
zpracování projektové dokumentace, která 
slouží jako podklad pro podávání nabídek. 

V právním státě jsou nastaveny mecha-
nismy dohledu nad průběhem hospodářské 
soutěže jak v rovině moci výkonné, tak 
i v rovině nezávislé moci soudní. Je to tak 
dobře, jde přece o efektivní vynakládání 
veřejných prostředků. Tak až zase někde 
uslyšíte něco o „cinknuté“ veřejné zakáz-
ce, nelamte hned hůl nad „chamtivými“ 
komunálními politiky či „nenažranými“ 
úředníky, ale ponechte vyřčení verdiktu 
orgánům k tomu určeným. Laické výkřiky 
na sociálních sítích nemusí být „směro-
platné“.

 Jiří Hořánek,  
  zastupitel ANO 2011 

Jaké jsou plány města? 
Léto se pomalu chýlí ke konci a já pevně 
věřím, že se konečně z covidového režimu 
vrátíme k relativně normálnímu živo-
tu. První polovinu letošního roku jsme 
na radnici mimo jiné věnovali i přípravě 
investičních akcí. Je dokončena pro-
jektová dokumentace objektu v Sovově 
ulici, který bychom mohli po výběrovém 
řízení na zhotovitele začít rekonstruovat 
na moderní zařízení pro písecké seniory. 
V pokročilé fázi jsou i přípravy na rekon-
strukci letního kina a barokního domu  
čp. 1 na Velkém náměstí. V září by také 
měla skončit komplikovaná a rozsáhlá 
oprava Zeyerovy ulice. 

Budova staré knihovny na Alšově náměstí 
patří mezi naše rodinné stříbro. Jsem ráda, 
že zástupci městské policie přišli se zají-
mavým návrhem, jak ji využít pro potřeby 
svého nového moderního sídla. Pokud se 
nám podaří o potřebnosti tohoto projektu 
přesvědčit i zastupitele města, mohla by další 

z městských budov získat dlouhodobé a smy-
sluplné využití.

Nové zajímavé podněty jistě přinese 
i zářijová výzva Participativního rozpočtu. 
Některé projekty z prvního ročníku jsou již 
hotové, další čekají na své dokončení a já už 
se těším na nové inspirativní nápady občanů.

Stále ovšem přešlapujeme na místě v otáz-
ce dvou nejvýznamnějších investičních akcí. 
Doufala jsem, že léta trvající spor o novou 
podobu Velkého náměstí skončí a my budeme 
moci po dokončení realizace horkovodu hned 
přistoupit k jeho rekonstrukci, při které se 
má toto nehezké parkoviště přeměnit alespoň 
z části na klidovou zónu, kde si budou moci 
místní i turisté posedět u kávy a užít si at-
mosféru města. Obstrukce ze strany odpůrců 
této změny však nadále trvají a znemožňují 
nám začít s opravou. U nového plavecké-
ho bazénu pod lesnickou školou aktuálně 
čekáme na vyhodnocení podnětu, který byl 
podán na Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže. Projektová kancelář znovu provedla 
kompletní revizi projektové dokumentace a já 
v sobě pořád živím naději, že se mi podaří 
splnit slib píseckým občanům a konečně 
začneme v Písku stavět nový bazén. Vše je 
připraveno k realizaci včetně dotačních pří-
slibů ve výši 20 milionů od Jihočeského kraje 
a 90 milionů od Národní sportovní agentury. 
Z mého pohledu by bylo velice nešťastné tuto 
příležitost zahodit.

Jsme na prahu nového školního roku. 
Všem kolegům pedagogům, dětem i jejich 
rodičům bych ráda popřála klidný a bezpečný 
návrat k normálu a pevně doufám, že nový 
školní rok už proběhne tak, jak má, s pravi-
delnou prezenční výukou ve školách.

Nám všem pak přeji příjemné babí léto, 
hlavně hodně zdraví a osobní pohody. 
Nenechme si zkazit dobrou náladu a buďme 
pyšní na to, že žijeme v jednom z nejkrásněj-
ších měst v Čechách. 

Eva Vanžurová, starostka



Adresa: Velké nám. 113, 397 01 Písek
Tel.: 387 999 997 
E-mail: recepce@sladovna.cz, www.sladovna.cz

Před vaší návštěvou raději vždy sledujte aktuální 
informace na webových stránkách www.sladovna.cz. 
Více informací a rezervace na webu Sladovny.

AKCE A VÝSTAVY
  VODA MNE NAPADÁ
Autorská výstava pramenící z principu recyklace 
mezi více než padesáti uměleckými skupinami 
a umělci, jejímž cílem je iniciovat vztah člověka 
k vodě a snad i vody k člověku.

12. 8.–10. 10.
  Kateřina Murová – „Zticha“
Umění Žije! v Malé galerii. Výstava obrazů 
vytvořených technikou bez štětců.

  10.–11. 9.
COOL V PLOTĚ
Mezinárodní multižánrový festival jednoho umělce. 
Nádvoří Sladovny. Více na www.coolvplote.com.

17. 9.
  DNY KRÁLOVSKÉHO MĚSTA PÍSEK
Malá galerie: Kateřina Murová: výstava obrazů 
(celý den pro veřejnost vstup zdarma), 
od 15.00 h setkání s autorkou a taneční vystoupení 
Terezy Jarošové.

GALERIE HROU
  ANIMÁRIUM – PONOR DO SVĚTA 

ANIMACE
  HNÍZDO ILUSTRACE
  MRAVENIŠTĚ 
  PILAŘIŠTĚ (0–6 let)
  SLADOVNICTVÍ

SLADOVNA PÍSEK

KULTURNÍ MĚSÍČNÍK
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Pořádá Šachový oddíl ŠACHklub PÍSEK.

pondělí 13., 20., 27. září od 14.30 h a 16.15 h | 
Hudební sál
  Jóga
úterý 14., 21., 27. září od 19.00 h
  Taneční kurzy A
středa 15., 22., 29. září od 10.00 h | 
Hudební sál KD| 90 Kč | SP 80 Kč
  Line dance pro seniory
středa 15., 22., 29. září od 19.00 h 
  Taneční kurzy B
čtvrtek 16. září od 19.00 h | Hudební sál
  Beseda – kulatý stůl Dny královského 

města
čtvrtek 16. září od 8.00 h 
  Složení slibu předsedů OVK
pátek 17. září od 9.00 h 
  Podzimní burza dětského oblečení
Přijímáme podzimní a zimní dětské a těhotenské 
oblečení, kočárky, dětské potřeby, sportovní vybavení 
aj. Příjem – čtvrtek 16. září 14.00–18.00 h, prodej – 
pátek 17. září 9.00–16.30 h, výdej – sobota  
18. září 9.00–10.30 h. Formulář a podrobné 
podmínky na Fb skupině Nová burza ve starém 
kabátě nebo e-mailu  
detskaburzapisek@gmail.com.

neděle 19. září od 15.00 h 
  Lollipopz
Více o programu a vstupenkách na www.lollipopz.cz.

neděle 19., 26. září od 19.00 h 
  Taneční kurzy C
čtvrtek 30. září od 13.00 h 
  Zastupitelstvo města Písku
čtvrtek 23. září od 16.00 h | na pozvánky
  Stavební bytové družstvo – schůze
pátek 24. září od 20.00 h | 
  Viktor Sheen Tour barvy 2021 
pátek 24. září od 9.00 h 
  Veletrh volnočasových aktivit

PŘIPRAVUJEME
čtvrtek 21. října 
  Citron – Supi se slétají

Adresa: nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 711, www.centrumkultury.cz 
E-mail: pisek@centrumkultury.cz

Předprodej a rezervace vstupenek: po – pá vždy 
od 8.00 do 16.00 h a při všech akcích, pokud je 
pokladna v provozu.

středa 1., 8., 15., 22., 29. září od 16.00 h | 
Hudební sál
čtvrtek 2., 9., 16., 23., 30. září od 16.00 h 
pondělí 6., 13., 20., 27. září od 18.00 h 
  TK Torra Písek – taneční kurzy pro děti 

a mládež
Taneční kurzy latinskoamerických a standardních tanců.

středa 1., 8., 15., 22., 29. září od 15.00 h | 
Hudební sál
čtvrtek 2., 9., 16., 23., 30. září od 15.00 h 
úterý 7., 14., 21. září od 15.00 h
  Flash Dance Labuť – kurzy pro děti
Baletní a rytmická školička.

sobota 11. září od 9.00 h 
  Šachový turnaj – O pohár starostky 

města Písku 

CENTRUM KULTURY  
MĚSTA PÍSEK

Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel.:  382 734 713

Předprodej vstupenek v KD a při každém 
představení, pokud je pokladna v provozu.
Divadlo je otevřeno 1 hodinu před začátkem 
každého představení. 

1. září od 19.00 h | 390 Kč
  Na zlatém jezeře – Agentura 

Harlekýn |A| (náhradní představení 
za Rozmarné léto)

pondělí 13. září od 19.00 h | 390 Kč
  Rukojmí bez rizika – Agentura 

Harlekýn |B|
14. září od 19.00 h | 490 Kč | předplatitelé 
450 Kč
  Moje hra – Divadlo Kalich
17. září od 19.00 h | 200 Kč

  Koncert pro královské město Písek
Virtuosi di Pisek pod vedením dirigenta Oldřicha 
Vlčka.

18. září od 9.00 h | zdarma
  Dny evropského dědictví
22. září od 19.00 h | 200 Kč | 250 Kč
  Cestovatel Jiří Kolbaba – Exotická 

diashow
23. září od 19.00 h | 650 Kč |550 Kč | 
450 Kč
  David Koller – Acoustic Tour
24. září od 19.00 h
  Kaktusový květ – Drama production
Vstupenky pouze přes www.ticket365.cz.

25. září od 19.30 h | 280 Kč
  Módní přehlídka – Písecký víkend 

módy a designu
27. září od 19.00 h | 250 Kč v předprodeji | 
300 Kč na místě
  Malina Brothers
30. září od 19.00 h | 390 Kč
  Balada pro banditu – Divadlo  

A. Dvořáka Příbram |A|

PŘIPRAVUJEME
pondělí 18. října 
  O lásce – Studio DVA |B|
středa 27. října – Felix Holzzman – Nové scénky

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA
25. 8. – 21. 9.  | nábřeží 1. máje
  Voda a civilizace v Písku
9.–12. září | Bakaláře
  Neobyčejný festival loutkových 

divadel
10. – 11. září | 13.00 h | různá místa
  Cool v plotě
14. září od 20.00 h | Výstaviště 
  Cirkus Kabát – koncert
18. září od 13.00 h | Palackého sady
  Písecký festival vína
16.–18. září | různá místa
Dny královského přemyslovského města Písku
24. září od 10.00 h | Palackého sady
  Podzimní studentská
25. září od 10.00 h | Palackého sady | 
zdarma
  Písecký víkend módy a designu 2021
Cílem PVMD je přiblížit české značky, designéry 
a také regionální tvůrce širšímu publiku.

2.–30. září
  Výstava – Salon 30 let Galerie Zlatý 

kříž
Vernisáž se koná ve čtvrtek 16. září od 17.00 h.

PŘIPRAVUJEME 
úterý 5. října 
  Vernisáž výstavy obrazů – Zuzana 

Kotisová

GALERIE PORTYČ

VENKOVNÍ AKCE A JINÉ
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Adresa: Alšovo nám. 75, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 811, www.knih-pi.cz

VÝSTAVY
  Lenka Termannová: V barvě 
výběr z tvorby / přízemí
  ZUŠ O. Ševčíka v Písku: Tvorba dětí 

výtvarného oboru / přízemí
Jak se žije v sociálně vyloučené lokalitě: putovní 
výstava Diecézní charity České Budějovice / 
dětské oddělení
  Vesmír, blíž než se zdá
Výstava astrofotografií Václava Kubeše / 2. patro
  Čas a prostor
Výstava obrazů Ing. Jiřího Johana / 2. patro

PROGRAM 
1. 9. od 16.00 h
  Vernisáž výstavy obrazů a soch Lenky 

Termannové a tvorby žáků výtvarného 
oboru ZUŠ O. Ševčíka Písek. 

Hudební doprovod flétnový soubor FAUTORES 
FLAUTAE. / přízemí

1. 9. od 17.00 h
  Bez překladu
Konverzační klub s rodilým mluvčím v angličtině. / 
přihlášky přes rezervační systém

6. 9., 29. 9. od 16.30 h
  DEKA PRO ATHELAS
Veřejné charitativní setkání, pletení a háčkování 
dek na podporu Domácího hospice Athelas 
v Písku. / 2. patro

8. 9. od 10.00 h
  Všeználek
Pásmo říkanek, básniček, písniček a tvořivého 
hraní. Prostor pro nejmenší a jejich rodiče. / 
rezervace na dětském oddělení

8. 9. od 16.00 h
  Čteme s Mírou
Setkání s knížkou a nejvousatějším chlapíkem 
z Písku. / dětské oddělení

8. 9. od 17.00 h
  Vzpomínky na Sýrii a Libanon
Beseda s cestovatelem a lékařem 

Adresa: Čechova 406, 397 01 Písek
Tel.:   725 006 551, 382 734 711
Předprodej vstupenek v KD a při každém 
představení, pokud je pokladna v provozu.
Kino je otevřeno 1 hodinu před začátkem každého 
představení. Pro aktuální program sledujte vždy 
www.centrumkultury.cz

MUDr. Vojenem Reitingerem. / přednáškový sál

9. 9. od 17.00 h
  Bez překladu
Konverzační klub s rodilým mluvčím 
ve francouzštině. / přihlášky přes rezervační 
systém

9. 9., 23. 9. od 19.00 h
  Veřejné pozorování noční oblohy 

spojené s přednáškou z oblasti 
astronomie. 

11. 9. od 9.00 h
  Ilustrace a sprej s Juliánou Chomovou 
Kurz s oceňovanou výtvarnicí. Vstupné 200 Kč, 
max. 10 účastníků. / řemeslná dílna

15. 9. od 17.00 h
  Bez překladu
Konverzační klub s rodilým mluvčím v italštině. / 
přihlášky přes rezervační systém

17. 9. od 16.30 h
  KNIHA V DOBĚ COVIDU
Neformální setkání s píseckými spisovateli, 
nakladateli a knihkupci. / přednáškový sál

18. 9. od 10.00 h
  BOOK&FOOD FESTIVAL
Slavnostní završení projektu Knihovnický svět 
v hrnci. / venkovní scéna

18. 9. od 9.00 h
  Textilní dílna
Workshop pro rodiče a děti. / řemeslná dílna 

22. 9. od 17.00 h
  Bez překladu
Konverzační klub s rodilým mluvčím 
ve španělštině. / přihlášky přes rezervační systém

22. 9. od 18.00 h
  NOC LITERATURY
Literární happening. Ukázky čte zpěvačka 
Monika Načeva, herečka Andrea Černá 
a představitelé složek integrovaného 
záchranného systému. / sledujte zvláštní plakáty

23. 9. od 17.00 h
  Čtenářský klub
Tři legendy o krucifixu od J. Zeyera. / jazyková učebna

24. 9. od 17.00 h
  Dernisáž výstavy „Vesmír, blíž než 

se zdá“ fotografií Václava Kubeše 
a výstavy „Čas a prostor“ obrazů 
Ing. Jiřího Johana. / 2. patro

24. 9. od 9.00 h
  PODZIMNÍ STUDENTSKÁ / sledujte 

zvláštní plakáty
25. 9. od 9.00 h
  UMĚNÍ PSÁT
Kurz tvůrčího psaní metodou A. Lustiga pod 
vedením Moniky Hodáčové. / rezervace 
na cinatlova@knih-pi.cz, 200 Kč.

 NOVÉ KURZY od 13. 9. / přihlášky přes 
rezervační systém
 Jazyková učebna:
Let us start, Good Job, Dolce vita!, Voilà, 
Mluvíme česky (děti, dospělí)
 Digitální učebna: 
Klick a enter, MS Excel pro začátečníky, 
Internet a sociální sítě, Psaní všemi deseti 
(děti, dospělí)
 Řemeslná dílna: 
Klub pletení, Šijeme s Lucky (děti, dospělí), 
Háčkování s Andělkou, Pleteme košíky
 Výcviková kuchyňka: 
Hrnečku, vař!, Svět v hrnci
 Polytechnická učebna:
Inženýr v knihovně, MATFYZ, Matika 
na přijímačky, Astronom

Bližší informace na www.knih-pi.cz.

Adresa: Velké nám. 114, 397 01 Písek.  
E-mail: info@prachenskemuzeum.cz, tel.: 
382 201 111, www.prachenskemuzeum.cz. 
Otevírací doba denně mimo pondělí 
9.00–17.00 h 

VÝSTAVY
Galerie muzea 
3. 9. – 17. 10. / Vernisáž 2. 9. v 17.00 h
  Stopy v Písku
Umělecká Beseda a S.Č.U.G. Hollar.

Malé výstavní síně / Chodba knihovny 
do 28. 9.
  Z tvorby Evy Čapkové a Oldřicha 

Hamery
Grafika a malba.
  Fosilní pařez
Venkovní volně přístupná výstava pod arkádami 
na nádvoří muzea.

Památník města Protivína 
do 31. 10.
  Na pár chvil v Jordánsku
Vladimír Bouček / fotografie

DALŠÍ AKCE: 
Přednáškový sál 
čtvrtek 30. 9. v 16.00 h
  Tajemství černé skříňky a kněžny 

Libuše v Písku
Promítání fotografií Aloise Němce.

PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM 
V PÍSKU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
PÍSEK

26. září od 19.00 h
  Pro Arte Trio + host Jiří Krejčí

KONCERTNÍ SÍŇ TROJICE

KINO PORTYČ

Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Vchod z boční strany divadla – předprodej 
vstupenek. Tel.:  382 734 722
www.centrum kultury.cz 

pondělí 6., 13., 20., 27. září od 9.00 h 
a 10.15 h
středa 8., 15., 22., 29. září od 9.00 h a 10.15 h
pátek 10., 17., 24. září od 8.00 h a 9.15 h 
|Bílý Beránek | 90 Kč | SP 50 Kč
  Jóga pro seniory 
Vede lektorka Radka Tomanová. Rezervace nutná 
na tel.: 777 161 979. 

8. září od 10.00 h | Senior Point klubovna
  Pečuj doma
Monika Marušková, poradkyně pro Jihočeský 
kraj, nabízí každý týden v prostorách Senior 
Pointu poradenství, kurzy, podpůrné skupiny 
pro ty, kteří potřebují pomoc při péči o své 
blízké.

14. září od 6.00 h | zájezd | 420 Kč
  Zájezd Krajem géniů umění
Krucemburk, Polička, Litomyšl. Odjezd v 6.00 h 
z parkoviště u Výstaviště. 

21. září od 8.00 h | zájezd | 140 Kč
  Zájezd Temelín a jeho okolí
Odjezd v 8 hodin z parkoviště u Výstaviště. 

úterý 21. září od 9.00 h, 10.00 h a 11.00 h | 
Klubovna SP | 90 Kč | SP 70 Kč
čtvrtek 23., 30. září od 9.00, 10.00 a 11.00 h 
pátek 24. září od 10.30 h
  Angličtina pro seniory
Vede lektorka Radka Tomanová.

29. září od 10.00 h | Retro místnost
  Oltáře kostelů na Písecku
Nový cyklus přednášek Jiřího Hladkého.

SENIOR POINT
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KU
LTU

RA

Adresa: Vráž 1, 398 32, tel.: 382 737 217
www.lazne-vraz.cz

4. 9. od 19.30 h
  VEČER MUZIKÁLOVÝCH MELODIÍ
zámecká kaple, vstupné 50 Kč (na recepci)

5. 9. od 8.30 h
  BOHOSLUŽBA
zámecká kaple

7. 9. od 19.30 h 
  PŘÍRODNÍ KRÁSY A PAMÁTKY 

RAKOUSKA
Cestopisná beseda s Petrem Hejnou. / konferenční 
sál, vstupné dobrovolné

11. 9. od 19.30 h 
  CELÝ SVĚT SI ZPÍVÁ
To nejlepší z operní, operetní a muzikálové tvorby. / 
zámecká kaple, vstupné 50 Kč (na recepci)

18. 9. od 19.30 h 

  CYRANO
Hudební monodrama, účinkuje MDS Kostým. / 
konferenční sál, vstupné 50 Kč (na recepci)

19. 9. od 8.30 h 
  BOHOSLUŽBA
zámecká kaple

21. 9. od 19.30 h 
  FAUTORES FLAUTAE
Flétnový soubor pod vedením Václava Holuba. / 
zámecká kaple, vstupné dobrovolné

29. 9. od 19.30 h 
  EGYPT POD HLADINOU RUDÉHO 

MOŘE
Cestopisná beseda s Petrem Hejnou. / konferenční 
sál, vstupné dobrovolné

LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ

STROM SETKÁVÁNÍ
www.strom-setkavani.cz
  Hatha jóga 
Jana Kozová www.jogapisek.cz       
  Angličtina pro děti od 3 let 
Pro předškoláky i školáky. www.wattsenglish.com                
  Škola energie MEL 
Milada Dolejšová, www.skola-energie-mel.cz           
  Poradna ájurvédy 
Radoslav Nahálka, www.ajurmed.cz   
  Slunce ve skle 
Marmelády, čatní, šťávy a sirupy Katky Čápové, 
kacabacapova@seznam.cz                   

AKTIVITY RŮZNÉ

3. 9. autobusový a pěší výlet
  CHŘEŠŤOVICE
Chřešťovice – sv. Jan (kostel) – Kluky. Pěšky 6 km, 
odjezd v 10.45 h z aut. nádraží, návrat ve 13.50 h. 
Vedoucí Helena Romerová.

18. 9. pěší výlet
  VELKÉ NEPODŘICE – V. KAMÝK – DOBEV
Pěšky 10 km, sraz ve 13 h před sportovní halou 
v Tylově ul., návrat autobusem v 17.50 h. Vedoucí 
Helena Romerová.

26. 9. seminář
  SEMINÁŘ CVIČITELŮ A VEDOUCÍCH 

KČT OTAVA PÍSEK
Bližší informace viz zvláštní pozvánky.

KČT OTAVA

Kancelář: Jablonského ul. 395/15 – vchod od řeky, 
pondělí 14.00–16.00 h

Od září se budou scházet členové Svazu 
diabetiků – první schůzka 8. 9. v zasedací 
místnosti ČK v Čechově ulici 454 v 15.00 h. Zde 
budou vydány plány akcí do konce roku 2021. 
Další schůzky: 6. 10., 3. 11. a 1. 12.
Plavání se cvičením začne 4. 9., koná se každou 
sobotu až do 18. 12., vždy od 12.45 do 13.45 h.
Cvičení: od 7. 9. do 14. 12. od 15.00 do 16.00 h.
Jóga začne v září – bude oznámeno na první 
schůzce.
Máme naplánováno veřejné měření glykemie 
– 10. 11. V listopadu pojedeme do Sezimova 
Ústí do hotelu Mash, přihlášky u pí Čanecké, 
na schůzce 8. 9. i veškeré informace.
Žádáme naše členy o vyrovnání členských 
příspěvků na rok 2021. Na schůzi dodržujte 
hygienická opatření, noste roušky. 
Předseda Jiří Toman.

SVAZ DIABETIKŮ ČR –  
POBOČNÝ SPOLEK PÍSEK

Soukromá jazyková škola, 
Karlova 111, Písek

Ve šk. roce 2021/22 rozšiřujeme stávající třídy (žáci 
6 až 20 let) a otevíráme nové třídy – děti 6 až 8 let 
– výuka hrou; příprava na zkoušky Goethe-Zertifikat 
A1, A2, B1, B2.
Info a přihlášky: Ing. Jana Sládková, tel. 
723 677 480, e-mail: sladkova.jana@centrum.cz

3.–4. 9.
SLAVNOSTI PIVA
Palackého sady, program www.pivopisek.cz.

4.–5. 9.
  1. ročník Švejkova víkendu v Písku 
Největší bankovka Švejkovka, výstavy 
Fenomén vandrovní knížky, Nejhezčí turistické 
pohlednice, vizitky, kalendáříky a deníky 
roku 2021, skupina Fedrfechtýři, e-kola 
aj. Za Klub českých turistů Jiří Franc a Jiří 
Peltan, za Českou pohádkovou akademii 
Marcel Goetz, info 602 443 189, Facebok 
Pohádkové království, mapcentrum@seznam.cz, 
www.pohadkovekralovstvi.cz.

12. 9. od 12.30 h
  PÍSECKÉ VĚŽE – ZAHRADY
Sedmý ročník hravé dobrodružné orientační 
akce rodičů s dětmi. Sraz ve 12.30 h 
na nádvoří Sladovny, kde získáte kartu 
s otázkami a mapu. Čas určený pro sbírání 
bodů je od 13 do 16 h. Registrace na  
www.pisecke-veze.cz, garant akce 
Ing. Miroslav Sládek a jeho tým. 

23. 9. od 12.00 do 19.00 h
  DEKATON
První charitativní pletací maraton v parku před 
hudebním altánem. Sousedské setkání všech, 
kdo s námi chtějí plést největší deku v ČR. 
Pořádá Domácí hospic Athelas.

OSTATNÍ

NĚMECKY ZA ŠKOLOU

Adresa: Tyršova 28, 397 01 Písek
E-mail: podcarou@podcarou.cz, tel.: 
774 598 332, www.podcarou.cz 
Předprodej: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, Písek 
tel.: 774 598 311 – po–pá 9.00–14.00 h, 
Kulturní dům – Centrum kultury, nábřeží 1. máje 
1605, Písek – po–pá 8.00–16.00 h

4. 9. od 20.00 h
  TŘETÍ SLOKA: folk folk-rock z Písku
Vstupné: 100 Kč, KK 50 Kč.

10. 9. od 21.00 h
  ČERNÝ DESKY (jsou zpět a pro 

všechny!)
Tentokrát je roztočí moderátor Rock Rádia a DJ 
Radek Barbulák. Vstupné: 100 Kč, KK zdarma.

17. 9. od 20.30 h 
  UŽ JSME DOMA (UJD) – 35 let dobře 

namazáno 
Legenda nejen tuzemské avantgardy. Vstupné: 
předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč, KK 150 Kč.

18. 9. od 20.00 h
  JAKOFAKT? a hosté – křest desky 

Nástupiště svět
Hosté: 200 Zbraní, Nízká úroveň. Vstupné: 
předprodej 150 Kč, na místě 200 Kč, KK 100 Kč.

24. 9. od 20.30 h
  ABRAXAS – koncert legendární kapely 

a jejich Nekonečný boogie.
Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč,  
KK 150 Kč.

25. 9. od 20.30 h
  MATT LONG TRIO (UK/CZ) – špička 

britského blues
Vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč,  
KK 200 Kč.

1. 10. od 20.30 h
  PETR KALANDRA MEMORY BAND 

A PAVLÍNA JÍŠOVÁ
Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč,  
KK 150 Kč.

2. 10. od 20.30 h
  HAIRY GROUPIES A KISS CZECH 

COMPANY – Back to 80´
Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč,  
KK 150 Kč.

DIVADLO POD ČAROU

Tel.: 605 88 89 80, e-mail: diacel@seznam.cz, 
www.diacel.cz

Pravidelné schůzky – zveme všechny, kdo mají 
podobný problém, nabízíme možnost besedy pro 
školy i další zájemce.

AKCE:
2.–6. 9.
  Loučení s létem ve východních Čechách 

– pro členy a přátele

PŘIPRAVUJEME:
  Vlakem  na výlet – Milevsko – odložený 

loňský výlet pro členy a přátele

DIACEL PÍSEK, SDRUŽENÍ  
RODIČŮ DĚTÍ S DIABETEM 

A CELIAKIÍ 
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VYPozvánka na veletrh volnočasových aktivit

Odbor školství a kultury ve spolupráci 
s Centrem kultury města Písek zve na veletrh 
volnočasových a sportovních aktivit, který 
se uskuteční 24. 9. 2021 od 9.00 do 16.00 h 
v Kulturním domě Písek. 

Účastníkům se představí organizace a spolky, 
které poskytují volnočasové aktivity ve městě. 
Součástí bude i doprovodný program zahrnující 
ukázky činností a tréninkových hodin zaměře-
ných na děti a mládež. Odbor školství a kultury

Výročí Základní školy  
Edvarda Beneše

Ve školním roce 2020/2021 oslavila 
ZŠ Edvarda Beneše 80. výročí vzniku 
a začátku výuky ve staré budově. Při 
této příležitosti jsme vydali almanach, 
ve kterém jsme připomínali minulost 
vzdělávání, ale i současné dění na naší 
škole. Zároveň jsme připravovali další 
akce k této události, např. školní ples 
nebo den otevřených dveří. Vzhledem 
k epidemické situaci se tyto akce usku-
tečnit nemohly.

Pokud epidemická situace dovolí, 
chtěli bychom tyto akce uspořádat letos. 
Na 1. říjen plánujeme školní ples, na kte-
rý všechny srdečně zveme. Zároveň zve-
me všechny zájemce na prohlídku školy. 
Rádi bychom se pochlubili nejnovějšími 
úpravami v budovách školy, v jejím 
areálu nebo i v mateřské škole.

K nejnovějším inovacím spojeným 
s modernizací výuky a vzdělávání patří 
zřízení nové odborné učebny pro výuku 
přírodovědných předmětů, dvou nových 
učeben pro výuku technických předmě-
tů, kde chceme podporovat dnes tolik 
opomíjené manuální zručnosti žáků 
v řemeslných oborech a také přístup k di-
gitálním technologiím, např. robotice, 3D 
tisku a základům programování. V tomto 
školním roce čeká na žáky zbrusu nová 
jazyková učebna. Možnosti nově vybave-
né laboratoře k výuce jazyků s podporou 
digitálních technologií zmodernizují 
vyučování. Žáci budou moci poznávat 
záludnosti cizích jazyků interaktivní 
formou a my budeme pokračovat v již 
55leté úspěšné tradici výuky cizích 
jazyků na naší škole. Kvalitu výuky 
podporují i naši zahraniční lektoři a vě-
říme, že úspěšná bude i výuka metodou 
CLIL, kterou od tohoto roku zavedeme 
a pomocí které bude podpořena výuka 
cizích jazyků i v jiných předmětech. Oba 
projekty jsou podpořeny z IROP.

Věříme, že se nám podaří splnit oče-
kávání dětí, že jim škola nabídne v rámci 
běžného vyučování či zájmových aktivit 
takovou podporu, která naplní jejich 
potřeby a zvýší motivaci ke studiu. 
Chceme udělat všechno pro to, aby naše 
škola „zůstala vždy chloubou města“, 
jak napsal již v roce 1940 řídící učitel 
Čestmír John.

Filip Rádr, ředitel ZŠ E. Beneše

Mažoretky hledají nové členky
Mažoretky Písek pořádají nábor nových 
členek do svých řad, který bude probíhat 
v hale (tělocvičně) na ZŠ J. Husa (vchod ze 
Zeyerovy ulice) od 15. 9. do 27. 10. 2021 
vždy od 15.30 do 16.30 h. Otevíráme novou 

skupinu pro děti narozené v roce 2016 a 2017.
Informace u Petry Jandové, tel. 721 951 356, 
e-mail petrica.j@seznam.cz, 
Facebook – Mažoretky Písek, spolek.

Eva Jandová, Mažoretky Písek

Letní kino se bude příští rok rekonstruovat
Letní kino čeká příští rok velká 
rekonstrukce. Plánované stavební 
úpravy zahrnují rekonstrukci povrchu 
hlediště, objektu promítárny a toalet 
pro návštěvníky, rozšíření pódia, nový 
přístřešek nad částí hlediště, vybudování 
objektu pro pokladnu a rychlé občerstvení. 
Opraveny budou i všechny zpevněné 
plochy v areálu a nové bude i oplocení. 
Náklady na tuto investiční akci jsou 
vyčísleny na 35 milionů korun bez 
DPH, a to s přihlédnutím k aktuálnímu 
vývoji na trhu se stavebními materiály. 
Rekonstrukci letního kina odsouhlasilo 
zastupitelstvo na svém srpnovém jednání. 
Práce by měly trvat přibližně devět měsíců 
a začít by se s nimi mohlo na jaře příštího 
roku. 

„Stav letního kina je i přes každoroční 
údržbu a pravidelné revize v tristním 
stavu. V nevyhovujícím stavu je nejen 
pódium či plátno, ale i zázemí pro diváky 

a účinkující. Areál kvůli svému stáří 
nesplňuje standardy moderního letního 
kina,“ uvedl místostarosta Ondřej Veselý. 
Na základě rozhodnutí statika již muselo 
být odstraněno zastřešení hlediště, 
stávající zázemí a toalety jsou kvůli vlhku 
nepoužitelné a musí být nahrazovány 
mobilním zařízením. Tuto sezonu se 
v letním kině už nepromítá, konají se zde 
pouze některé venkovní akce.

„Po rekonstrukci by areál letního 
kina kromě filmových projekcí sloužil 
k pořádání hudebních či divadelních 
představení, ale i dalších venkovních 
aktivit. Stal by se dalším atraktivním 
prostorem pro pořádání akcí v Písku,“ 
doplnil Ondřej Veselý. Písecké letní 
kino patřilo podle něj mezi pět 
nejnavštěvovanějších letních kin 
v republice. Po rekonstrukci by se mezi ně 
mohlo opět vrátit.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí
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ZPRÁ
VY Informace k volbám do  

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky vyhlásil pre-
zident na 8. a 9. října 2021. V pátek  
8. října se bude hlasovat od 14.00 do 
22.00 h a v sobotu 9. října pak od  
8.00 do 14.00 h. 

V souladu s ustanovením § 1 odst. 
7 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách 
do Parlamentu ČR a o změně a doplně-
ní některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona 
o volbách), je voličem státní občan České 
republiky, který alespoň druhý den voleb, 
tj. 9. října 2021, dosáhl věku nejméně  
18 let. V souladu s ustanovením § 2 záko-
na o volbách jsou překážkami ve výkonu 
volebního práva zákonem stanovené ome-
zení osobní svobody z důvodu ochrany 
zdraví lidu a omezení svéprávnosti k vý-
konu volebního práva. 

V souladu s ustanovením § 4 zákona 
o volbách jsou voliči zapsáni ve stálých 
seznamech voličů, popřípadě ve zvláštních 
seznamech voličů. Každý volič může být 
zapsán pouze v jednom seznamu voličů.
Stálý seznam voličů je veden  

v souladu s ustanovením § 28 zákona  
č. 491/ 2001 Sb., o volbách do zastupi-
telstev obcí a o změně některých záko-
nů, ve znění pozdějších předpisů. Tento 
seznam vede Městský úřad (MÚ) Písek, 
pracoviště Budovcova 207/6. Zde si voliči 
mohou ověřit, zda jsou v tomto seznamu 
zapsáni, a mohou požadovat doplnění 
údajů nebo provedení oprav. 
Zvláštní seznam voličů vede obecní 

úřad v souladu s ustanovením § 6 odst.  
1 a 2 zákona o volbách. I tento seznam 
vede MÚ Písek, pracoviště Budovcova 
207/6, pro voliče, který není v územním 
obvodu přihlášen k trvalému pobytu, 
popřípadě nemůže volit ve volebním 
okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán. 
V případě, že lze předpokládat, že bude 
volič dlouhodobě v nemocnici nebo 
v obdobném ústavu či zařízení a bude tam 
i v době voleb, osoba stojící v čele tohoto 
zařízení by měla voliče informovat o mož-
nosti zápisu do zvláštního seznamu voličů, 
na základě kterého by potom mohl uplat-
nit své volební právo. Údaje o voličích, 
kteří potvrdí zájem hlasovat na základě 
svého zápisu do zvláštního seznamu voli-
čů, předá osoba stojící v čele příslušného 

zařízení MÚ Písek nejpozději 7 dnů před 
začátkem hlasování, tj. pátek 1. října. 
Dva dny před zahájením voleb, tj. ve stře-
du 6. října v 16.00 h, MÚ Písek zvláštní 
seznam uzavře. Upozorňujeme voliče, 
kteří budou v době konání voleb hospitali-
zováni v některém zařízení, aby požádali 
správce o zápis do zvláštního seznamu 
voličů v případě, že si předem nepožádali 
o vystavení voličského průkazu. Dojde-li 
k hospitalizaci voliče v zařízení mimo 
území volebního okrsku, kde má volič 
trvalý pobyt, po uzavření stálého se-
znamu voličů, tj. od středy 6. října, je 
tato skutečnost považována za faktickou 
překážku ve výkonu volebního práva. 

Seznamy voličů budou uzavřeny dva 
dny přede dnem voleb, tj. ve středu  
6. října v 16.00 h. 

Volič, který nebude moci volit ve vo-
lebním okrsku, v jehož stálém seznamu, 
popřípadě zvláštním seznamu je zapsán, 
může v souladu s ustanovením § 6a  
odst. 1 zákona o volbách hlasovat na vo-
ličský průkaz v jakémkoliv stálém 
volebním okrsku na území ČR nebo 
v jakémkoliv zvláštním volebním okrsku 
v zahraničí, tj. na zastupitelském úřadě 
nebo konzulárním úřadě ČR. Volič může 
požádat o vydání voličského průkazu ode 
dne vyhlášení voleb, a to osobně u toho, 
kdo stálý nebo zvláštní seznam vede, 
do okamžiku uzavření stálého seznamu 
nebo zvláštního seznamu, tj. do středy  
6. října do 16.00 h, nebo podáním doru-
čeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, 
tj. do pátku 1. října, tomu, kdo stálý 
seznam nebo zvláštní seznam vede; toto 
podání musí být v listinné podobě opat-
řené úředně ověřeným podpisem voliče 
nebo v elektronické podobě zaslané pro-
střednictvím datové schránky; o osobně 
učiněné žádosti se sepíše úřední záznam. 
Obecní úřad voličský průkaz předá nejdří-
ve 15 dnů přede dnem voleb, tj. ve čtvrtek 
23. září, osobně voliči nebo osobě, která 
se prokáže plnou mocí s ověřeným podpi-
sem voliče žádajícího o vydání voličského 
průkazu, anebo jej voliči zašle na jím 
uvedenou adresu na území ČR do vlast-
ních rukou, nebo, doručuje-li do zahraničí, 
zašle jej voliči na jím uvedenou adresu. 
Při ověření podpisu u správních úřadů lze 
využít osvobození od správního poplatku 

v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 písm. 
f) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

Město Písek je rozděleno do 29 stálých 
volebních okrsků. V „Oznámení o době 
a místě konání voleb“ je uvedeno, do kte-
rého okrsku patří jednotlivé domy ve měs-
tě, kde je sídlo jednotlivých volebních 
místností a co si voliči musí vzít s sebou 
k hlasování. Text oznámení bude vyvěšen 
na úřední desce a ve vývěskách městského 
úřadu. Do každého domu v Písku bude 
doručeno oznámení týkající se příslušného 
volebního okrsku a každému voliči bude 
dodána nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb, tj. úterý 5. října, sada hlasovacích 
lístků společně s poučením o způsobu hla-
sování pro volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR. Pokud volič neobdrží 
sadu hlasovacích lístků nebo ji ztratí, bude 
k dispozici na Městském úřadě Písek nebo 
ve dnech voleb ve volební místnosti.

V souladu s ustanovením § 19 odst. 3 
zákona o volbách prokáže volič po pří-
chodu do volební místnosti svou totož-
nost a státní občanství České republiky 
platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem, nebo platným ob-
čanským průkazem. Neprokáže-li volič 
svou totožnost a státní občanství České 
republiky, nebude mu v souladu s usta-
novením § 19 odst. 4 zákona o volbách 
hlasování umožněno. Upozorňujeme 
občany, že nebude již možnost si v době 
konání voleb vyřídit občanský průkaz.

Další informace o parlamentních vol-
bách vám může zodpovědět Michal Hanus, 
vedoucí kanceláře úřadu, tel. 382 330 273, 
Karel Škvor, vedoucí oddělení přestupků, 
tel. 382 330 612, Iva Švejcarová, oddě-
lení přestupků, tel. 382 330 616, Irena 
Strnadová, vedoucí správních agend, tel. 
382 330 306.

Z důvodu zajišťování průběhu voleb 
pracovníky úřadu budou v pátek 8. října 
zrušeny úřední hodiny na ohlašovně poby-
tu MÚ Písek.

Žádáme voliče, aby sledovali v hromad-
ných sdělovacích prostředcích aktuální 
dění v souvislosti s epidemií koronaviru, 
jelikož situace se jistě bude do dnů konání 
voleb vyvíjet. Michal Hanus,  
  vedoucí kanceláře úřadu



R
V2

10
12

24
/0

1

R
V2

10
07

56
/0

4

R
V2

10
02

06
/1

4

www.prijemnaprace.cz 

Garantovaný růst mzdy
13. mzda
Příspěvky nad rámec zákoníku práce
5 týdnů dovolené
Příspěvek na penzi
Příspěvek na dopravu  svozový mikrobus&
Příspěvek na údržbu pracovního oděvu
26 Kč za hlavní jídlo
Odměna za zlepšovací návrhy
Vzdělávání zaměstnanců
Přes 25 let stability
Odměna za doporučení nového kolegy

Možnost zahraniční stáže
Firemní akce pro zaměstnance

Možnost praxe pro studenty

Zaměstnancům nabízíme:
 

V našem výrobním závodě v Blatné 
právě nabíráme nové kolegyně a kolegy:

MECHANIKY 
(zkušenosti s šicími stroji vítány)

ŠIČKY - JEDNODUCHÉ ŠITÍ
SEŘIZOVAČE VSTŘIKOLISŮ

SKLADNÍKY / CE

MONTÁŽNÍ DĚLNÍKY / CE

Obsluha CNC STROJŮ

NÁSTROJÁŘ
ÚKLIDÁŘ

POJĎTE NÁS POZNAT LÉPE !
personální oddělení:

+420 725 730 657 / +420 722 915 622
katerina.nouskova@leifheit.com / jana.hasalova@leifheit.com

 

VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD V PÍSKU  
POD JEDNOU STŘECHOU

Těšíme se na Vás na adrese  
17. listopadu 2146 (parkoviště)

AKTUÁLNÍ NABÍDKA  
Široký sortiment školních potřeb,  

diáře a kalendáře 2022

Otevírací doba
po–pá: 08.00–16.30

Tel: +420 382 213 371, mob.: +420 603 501 866
obchod@louzenska.cz, e-shop: www.louzenska.cz

Truck Praha
provozovna v Písku U Hřebčince 2534

Přijmeme pracovníky na pozice

OBCHODNÍK
• Nákup a prodej nákladních vozidel,

AJ, nebo NJ, řidičský průkaz skupiny C
AUTOMECHANIK

• Opravy nákladních vozidel
OPRAVÁŘ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJU

• Opravy nákladních vozidel
STROJNÍ ZÁMEČNÍK

• Práce s kovy, sváření
ŘIDIČ SKUPINY C

• Dovoz nákladních vozidel ze zahraničí

Nabízené služby 

• Dovoz a prodej nákladních vozidel všech
značek a nástaveb

• Servis a opravy nákladních vozidel,
návěsů a přívěsů

• Opravy hliníkových návěsů a nástaveb aut
• Rovnání  a opravy rámů nákladních

vozidel, návěsů a přívěsů
• Opravy a rovnání kabin nákladních

vozidel
• Odtah nákladních vozidel, stavebních

a zemědělských strojů
• Přeprava rozměrných nákladů
• Odtah a přeprava osobních aut

 602 158 611,  info@truckpraha.cz | www.truckpraha.cz

• Vhodné i pro penzisty
POMOCNÉ SÍLY



OUŘEDNÍK
CENTRUM DVEŘÍ & PODLAH
Pražská 313/45, Písek, tel.: 739 038 448
e-mail: pisek@dverepodlahy.com
www.dverepodlahy.com

Pravidelné akce 
na dveře i podlahy
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Slevy
LZE sčítat!

na brýlové obruby

na sluneční brýle

na všechna brýlová skla

na světové značky

Akce platí od 1. 7. 2021 do odvolání. Kompletní podmínky této i našich dalších akcí naleznete na www. orangeoptik.cz/akce

Kollárova 481, Písek, tel.: 608 655 022
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inzerce

Farma Semice, K Píseckým horám 176, 397 01 Písek – Semice

Bedýnky jsou složeny z t chto ástí: zadní, p ední, žebra a o ez

Objednávky na telefonním ísle
+420 607 022 292

pop . na e mail maso@farmasemice.cz

PROVOZOVATEL
Milan Kotalík, K Píseckým Horám 176, 397 01 Písek – Semice, I : 11517731

NABÍZÍ VYZRÁLÉ

HOVĚZÍ MASO

· kuchyňská úprava

· vakuově baleno

· pouze z našeho chovu
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akční leták  DROGERIE U KOSTELA PÍSEK 
Platí od 1. 12. 2019 do 20. 12. 2019, vše do vyprodání zásob

Budeme poctěni Vaši návštěvou, rádi poradíme Josef Jouja.
www.jouja.cz  tel.: 604 269 235 linka 12, 14  otvírací doba 8–17,30 sobota 8–12

Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny.

Nabízíme svíčky z včelího vosku, také kosmetiku z včelích produktů, ale i medy s přísadami rakytníku, 
mateří kašičky, propolisu, chondroitinu, glukosaminu a MSM od fi rmy PLEVA.

Přejeme všem našim zákazníkům příjemné prožití vánoc a nového roku

PRO ÚKLID AJAX NA PODLAHY 7 

VŮNÍ BĚŽNÁ CENA 59,90 Kč

AKČNÍ CENA 39,90 Kč

PERSIL KAPSLE 4V1 11 KS BĚŽNÁ CENA 109 Kč AKČNÍ CENA 69,90 Kč

Informace a kontakt:
Personální oddělení tel.: +420 383 838 112 nebo +420 383 838 010, 

e-mail: personalni.vodnany@voddrubez.cz,
Adresa: Vodňanská drůbež, a.s., Radomilická 886, Vodňany II, 

389 01  Vodňany
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akce na sprchové gely 250 ml 

AXE 59,90 akční 49,90 /, ADIDAS 69,90

akční 44,90/ DENIM 59,90 akční 39,90 

/, NIVEA 59,90 akční 44,90 / STR8 69,90 

akční 39,90 / OLD SPICE 400ml 109 akční 

59,90 A DALŠÍ

GILLETTE SENZOR-NB 5KS 
STARÁ 219,90  AKČNÍ 189,-

/ GILLETTE FUSION NB4 
 STARÁ 389 Kč AKČNÍ 279 Kč,/

GILLETTE-MACH NB 8 STARÁ 399,-
AKČNÍ 349,-

 BOHEMIA HERBS, BODY 
TIP - S PŘÍSADAMI 

KOZÍHO MLÉKA, GOJI, 
ŠVESTKY, ČERNÉHO 

RYBÍZU, MANDLÍ, 
LEVANDULE,  KONOPÍ

ásob

BOBOBO

KK
ŠŠŠ

LL

0 
ní 

CD BĚŽNÁ CENA 27 AKČNÍ CENA 22 

/ DOVE MÝDLA BĚŽNÁ CENA 25,- 

AKČNÍ CENA 16,90 / , 

NIVEA MÝDLA BĚŽNÁ CENA 21,90

AKČNÍ 17,90

AHY 7 
Kč

PERSIL KAPSLE
P

4V1 11 KS BĚŽ Á

,
4 

9 Kč,/ 
Á 399,,--------,-----------------

,

emné prožitítí

59,90 Kč

,9090 KKččččččč
59,90 CAKČNAKAKČN

VÝHODNÉ BALENÍ cca 4,5 - 5,5 kg (220/kg). 
Balení obsahuje přední, zadní, žebro a ořez.

masné plemeno LIMOUSINE

Hledáte zajímavou práci?
Přijďte pracovat do našich výrobních provozoven 
ve Vodňanech a Mirovicích na pozici:

ÚDRŽBÁŘ/ELEKTRIKÁŘ
Vhodné pro absolventy SOU nebo SŠ (elektrotechnický obor) • Vyhláška 
č.50/17978 Sb., § 6 výhodou, ne však podmínkou • Provozovna v Mirovicích

ŘIDIČ SVOZU ŽIVÉ DRŮBEŽE
Po uzavření pracovního poměru zajistíme na naše náklady provedení psycho-
testů i proplacení karty řidiče do digitálního tachografu • Zájemcům, kteří 
nemají ŘP skupiny C, E, zajistíme rozšíření potřebného řidičského oprávnění na 
náklady obchodní společnosti • Vhodné pro absolventy SOU nebo SŠ (elektro-
technický obor) • Vyhláška č.50/17978 Sb., § 6 výhodou, ne však podmínkou • 
Provozovna v Mirovicích

ŘIDIČ ROZVOZU HOTOVÝCH VÝROBKŮ
Mzda až 40.000 Kč • Řidičský průkaz skupiny C • Provozovna ve Vodňanech

Nabízíme Vám:
• Dny dovolené navíc (celkem 25 dní ročně)• Výhodné stravování (cena oběda 
15 Kč) • Levnější doprava do zaměstnání (měsíční příspěvek na dopravu zaměstnání 
a zpět) • Zajištění v důchodovém věku (měsíční příspěvek na penzijní připojiště-
ní) • Podporu v rámci vzdělávání • Zdraví, rekreace, kultura - možnost čerpání 
příspěvku ze zaměstnaneckého fondu (na volnočasové, zdravotní a kulturní, 
aktivity) • A další benefi ty v souladu s vnitřními předpisy obchodní společnosti.

Pisek_01_2020.indd   2 12.12.2019   11:22:55
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inzerce

Farma Semice, K Píseckým horám 176, 397 01 Písek – Semice

Bedýnky jsou složeny z t chto ástí: zadní, p ední, žebra a o ez

Objednávky na telefonním ísle
+420 607 022 292

pop . na e mail maso@farmasemice.cz

PROVOZOVATEL
Milan Kotalík, K Píseckým Horám 176, 397 01 Písek – Semice, I : 11517731

NABÍZÍ VYZRÁLÉ

HOVĚZÍ MASO

· kuchyňská úprava

· vakuově baleno
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www.jouja.cz  tel.: 604 269 235 linka 12, 14  otvírací doba 8–17,30 sobota 8–12

Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny.

Nabízíme svíčky z včelího vosku, také kosmetiku z včelích produktů, ale i medy s přísadami rakytníku, 
mateří kašičky, propolisu, chondroitinu, glukosaminu a MSM od fi rmy PLEVA.

Přejeme všem našim zákazníkům příjemné prožití vánoc a nového roku

PRO ÚKLID AJAX NA PODLAHY 7 

VŮNÍ BĚŽNÁ CENA 59,90 Kč

AKČNÍ CENA 39,90 Kč

PERSIL KAPSLE 4V1 11 KS BĚŽNÁ CENA 109 Kč AKČNÍ CENA 69,90 Kč

Informace a kontakt:
Personální oddělení tel.: +420 383 838 112 nebo +420 383 838 010, 

e-mail: personalni.vodnany@voddrubez.cz,
Adresa: Vodňanská drůbež, a.s., Radomilická 886, Vodňany II, 

389 01  Vodňany
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akční 44,90/ DENIM 59,90 akční 39,90 

/, NIVEA 59,90 akční 44,90 / STR8 69,90 

akční 39,90 / OLD SPICE 400ml 109 akční 

59,90 A DALŠÍ

GILLETTE SENZOR-NB 5KS 
STARÁ 219,90  AKČNÍ 189,-

/ GILLETTE FUSION NB4 
 STARÁ 389 Kč AKČNÍ 279 Kč,/

GILLETTE-MACH NB 8 STARÁ 399,-
AKČNÍ 349,-

 BOHEMIA HERBS, BODY 
TIP - S PŘÍSADAMI 

KOZÍHO MLÉKA, GOJI, 
ŠVESTKY, ČERNÉHO 

RYBÍZU, MANDLÍ, 
LEVANDULE,  KONOPÍ
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NIVEA MÝDLA BĚŽNÁ CENA 21,90

AKČNÍ 17,90
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59,90 Kč

,9090 KKččččččč
59,90 CAKČNAKAKČN

VÝHODNÉ BALENÍ cca 4,5 - 5,5 kg (220/kg). 
Balení obsahuje přední, zadní, žebro a ořez.

masné plemeno LIMOUSINE

Hledáte zajímavou práci?
Přijďte pracovat do našich výrobních provozoven 
ve Vodňanech a Mirovicích na pozici:

ÚDRŽBÁŘ/ELEKTRIKÁŘ
Vhodné pro absolventy SOU nebo SŠ (elektrotechnický obor) • Vyhláška 
č.50/17978 Sb., § 6 výhodou, ne však podmínkou • Provozovna v Mirovicích

ŘIDIČ SVOZU ŽIVÉ DRŮBEŽE
Po uzavření pracovního poměru zajistíme na naše náklady provedení psycho-
testů i proplacení karty řidiče do digitálního tachografu • Zájemcům, kteří 
nemají ŘP skupiny C, E, zajistíme rozšíření potřebného řidičského oprávnění na 
náklady obchodní společnosti • Vhodné pro absolventy SOU nebo SŠ (elektro-
technický obor) • Vyhláška č.50/17978 Sb., § 6 výhodou, ne však podmínkou • 
Provozovna v Mirovicích

ŘIDIČ ROZVOZU HOTOVÝCH VÝROBKŮ
Mzda až 40.000 Kč • Řidičský průkaz skupiny C • Provozovna ve Vodňanech

Nabízíme Vám:
• Dny dovolené navíc (celkem 25 dní ročně)• Výhodné stravování (cena oběda 
15 Kč) • Levnější doprava do zaměstnání (měsíční příspěvek na dopravu zaměstnání 
a zpět) • Zajištění v důchodovém věku (měsíční příspěvek na penzijní připojiště-
ní) • Podporu v rámci vzdělávání • Zdraví, rekreace, kultura - možnost čerpání 
příspěvku ze zaměstnaneckého fondu (na volnočasové, zdravotní a kulturní, 
aktivity) • A další benefi ty v souladu s vnitřními předpisy obchodní společnosti.
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Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

732 574 319 
dobiasova@regvyd.cz

Aneta DOBIÁŠOVÁ
603 786 170

vrbicky@regvyd.cz

Vít VRBICKÝ



Tato zajímavost vznikla 
v roce 2014 na louce za re-
sortem Svatá Kateřina ne-
daleko Počátek na Vysočině. 
Dílem je kruh vytvarovaný 
kameny  vztyčenými  do  výš-
ky.  Kruh  o  průměru 34 me-
trů  tvoří  33 menhirů a pro-
střední  kámen,  který    se 
nachází ve výšce 717 m.n.m. 
Obvod kruhu činí magických 
108 metrů a toto číslo vzbu-
zuje řadu emocí a prolíná se 
snad všemi kulturami.
Kruh  je  výjimečný  hlav-

ně  kamenem  v  jeho  středu, 
který  stojí  na  třech menších 
podstavách.  Toto uspořádání 
používaly již v historii některé 
severské  kmeny.  Energetické 
vlastnosti  kamene  umožňují 
člověku funkce, které ostatní 
kamenné kruhy nemají.
Dílo  bylo  nazváno  „Ka-

menný kruh druidů“ a pro 
hosty  resortu  Svatá  Kateřina 
bude  toto místo  sloužit  také 
ke společným cvičením a me-
ditacím  pod  vedením  zkuše-
ných lektorů.

Jak kamenný kruh vypadá?
Kruh byl vyznačen a rozdělen 
do 32 stejných výsečí s ka-
meny, které stojí na jeho ob-
vodu. Ze západní strany byla 
postavena vstupní brána, 
čímž bylo dosaženo  celkové-
ho počtu 33 kamenů. Jednot-
livé kameny rozhodně nejsou 
žádní  drobečkové.  Rozmezí 
jejich výšky se pohybuje mezi 
1,6 až 4,2 metry.
Každý z kamenů má hmot-

nost několika tun a jejich ne-
malá  část  je  ještě  zakopaná 

v  zemi,  aby  bylo  dosaženo 
správné  stability.  Nejvyššími 
kameny  byly  vyznačeny  jed-
notlivé  světové  strany  včet-
ně  západní,  již  zmiňované, 
vstupní brány.

Zajímavosti
Zajímavostí  tohoto  místa, 
které připomíná Stonehenge 
na  jihu  Anglie,  je  také  sku-
tečnost,  že  přesně  středem 
kruhu  prochází  evropské 
rozvodí Severního a Černého 
moře, což dodává místu jedi-
nečnou sílu.

K českému Stonehenge 
naučnou stezkou
Naučná  stezka  s  ná-

zvem K pramenům počátek 
a okolí  začíná  u  sokolov-
ny  v  Počátkách.  Stezka  vás 
zavede k prameni sv. Ka-
teřiny  a  na  dohled  od  něj 
stojí  také kostel  sv.  Kateřiny. 
Od pramene  se  vydáte  krás-

nou alejí, která vás zavede až 
na  louku,  na  jejímž  vrcholu 
už zdálky uvidíte magický Ka-
menný kruh druidů.
Od  kamenného  kruhu  po-

kračuje naučná stezka k pra-
meni řeky Jihlavy u obce 
Jihlávka.  Pokud  se  vydáváte 
na  procházku  s  dětmi,  ten-
to  delší  úsek  je  možné  bez 
problému  vynechat.  Podívat 
se  ale  můžete  k  pramenům 
sv. Markéty a sv. Vojtěcha, 
u  kterých  najdete  i  lavičky 
k odpočinku. RV
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Vyšlápněte si na kole cyklostezkou  
„Po stopách českých králů“
Cyklostezka „Po stopách českých králů“ by měla v budoucnu 
propojit všechny hrady a zámky na Berounsku s Prahou. 
Projeďte se po jejím úseku vedoucím z Berouna do 
Srbska a užijte si krásnou projížď ku krajinou Českého 
krasu podél řeky Berounky. Terén na cyklostezce je 
vhodný i pro in-line bruslaře a nenáročnou projížď ku 
si užijete i s menšími dětmi nebo s cyklovozíkem.

Marika Mejzlíková

Cyklostezka „Po stopách čes-
kých králů“ by měla v budoucnu pro-
pojit všechny hrady a zámky na Be-
rounsku s Prahou. Projeďte se po 
jejím úseku vedoucím z Berouna do 
Srbska a užijte si krásnou projížďku 
krajinou Českého krasu podél řeky 
Berounky. Terén na cyklostezce je 
vhodný i pro in-line bruslaře a nená- na. I přesto je však část štol stále pří-

stupná a místo je vyhledáváno pře-
vážně horolezci. Ze skal nad lomem 
si budete moci vychutnat překrásný 
výhled na údolí celé řeky Berounky.

V dalším úseku cesty mine-
te Barrandovu jeskyni, která je pro 
veřejnost uzavřena. Celou cestou 
vás budou provázet informační ta-
bule a několik odpočívadel, na kte-
rých se můžete občerstvit a načer-
pat nové síly. Z informačních tabulí 
se dozvíte nějaké zajímavosti o fauně 
a flóře v CHKO Český kras a dočtete 
se také o obyvatelích zdejších jesky-
ní – netopýrech.

Asi kilometr před Srbskem se 
cesta změní na prašnou cestu, kte-
rá je však pro cyklisty dobře sjízdná. 
Pokud se chcete vydat na bruslích, 

je pro vás vhodný úsek z Berouna 
k lomu Alkazar. Celá trasa výletu 
měří 13 km nebo se můžete zpět do 
Berouna vydat vlakem.

Prodlužte si výlet  
a pokračujte ze Srbska dál

Pro bruslaře bude Srbsko nej-
spíše konečnou, ale cyklisté mohou 
pokračovat po cyklostezce dál a ob-
jevovat další krásy této krajiny. Po le-
vém břehu řeky dojedete až ke Karl- 
štejnu, klenotu české země. Spoj-
te váš výlet s návštěvou tohoto zná-
mého hradu, ke kterému dojedete po 
klikaté silnici. Od hradu můžete dále 
pokračovat až do Dobřichovic, kde 
najdete překrásný zámek s restaura-
cí a parkem.

Zřícenina hradu Tetín v přírodní rezervaci Tetínské skály.

Vrch Děd s krásnou rozhlednou.  
Foto: Markéta Vejvodová

Spatřete dávno vyhynulé tvory v přírodní rezervaci Milovice

ročnou projížďku si užijete i s men-
šími dětmi nebo s cyklovozíkem.

Beroun je křižovatkou cyklos-
tezek do všech světových stran. Do-
jedete například až do Dvora Králo-
vé s krásným renesančním zámkem. 
Severně nad městem se tyčí vrch 
Děd s půvabnou rozhlednou, která 
připomíná hradní věž.

Z Berouna se vydejte po levém 
břehu řeky Berounky. Po pár kilo-
metrech jízdy si můžete na druhém 
břehu všimnout skalnatého ostrohu 
s vyhlídkou u zříceniny hradu Tetín 
v přírodní rezervaci Tetínské skály. 
Počátky tohoto hradu sahají až do 
doby z 8. století n. l. a jsou spojová-
ny s Krokovou dcerou Tetou. Tetín 
ale také zaujímá významné místo 
v počátcích křesťanství a při nástu-
pu Přemyslovců.

Jakmile si zříceninu náležitě 
prohlédnete, můžete nasednout opět 
na kolo a budete po cestě míjet býva-
lý vápencový lom Alkazar. V provo-
zu byl v 1. polovině 20. století a vedla 
odsud úzkokolejná dráha do Berou-
na. V části štol se dříve uchovával 
radioaktivní odpad, a tak jsou tato 
místa dnes pečlivě zakonzervová-

V dřívějších dobách se po naší 
planetě prohánělo nespočet nádher-
ných tvorů, které je dnes možné za-
hlédnout jen zřídkakdy nebo dokon-
ce vůbec, protože nepříznivá činnost 
člověka zapříčinila jejich vymizení. 
Pokud se chcete ocitnout v minulosti 
a blíže si představit, jak naše kraji-
na asi vypadala, máme pro vás skvě-
lý tip na výlet do přírodní rezervace 
Milovice. 

Bývalý vojenský prostor Milovi-
ce, který se nachází mezi městy Mi-
lovice a Benátky nad Jizerou, se stal 
domovem pro stáda zubrů, divokých 
koní a praturů. Poprvé na světě tak 
máte jedinečnou možnost vidět tři 
klíčové druhy velkých kopytníků 
na jednom místě. Podobný pohled 
se lidem nenaskytl po dlouhá sta-
letí, možná ani tisíciletí. Čas se zde 
tedy vrátil do doby pravěkých lovců 
a prvních zemědělců.

Stádo prvních čtrnácti divokých 
koní přijelo do rezervace 28. ledna 
2015 z Anglie. Zvířata, která v Ev-
ropě patří k původním živočišným 
druhům, byla na kontinentu vyhu-
bena člověkem. Divocí koně však 
přežili v drsném horském prostředí 
v Exmooru v Británii. První písemná 
zmínka o nich pochází z roku 1086 
a patří tak k nejstarším plemenům 
koní v Evropě.

První měsíc byli v Milovicích 
umístěni ve dvouhektarové aklima-
tizační ohradě a poté byli vypuštěni 
na zhruba čtyřicetihektarovou past-
vinu. Zároveň se uskutečnilo i slav-
nostní otevření první části rezerva-
ce. V roce 2016 se všechny tři druhy 
kopytníků poprvé na světě v rámci 
jedné rezervace podařilo také roz-
množit. Od té doby se zde pravidelně 
rodí dvojčata praturů, kteří naposle-
dy přišli na svět v roce 2019.

Možná jste si říkali, jak je vůbec 
možné spatřit vyhynulého tvora. 
Skutečně je tomu tak. Nizozemské 
společnosti Taurus Foundation se 
před několika lety podařilo pomo-
cí zpětného šlechtění tura domácí-
ho přivést k životu živočicha, který 
byl vyhuben člověkem, a část jejich 
populace teď žije v Milovicích.

Procházka kolem rezervace 
a vyhlídkové pozorovatelny

Pastvina se dá obejít během 
lehké hodinky, pokud však bude-
te mít zájem zvířata fotit, z krátké 
procházky se může rázem stát i ce-
lodenní výlet. Na pastvinu plynu-
le navazuje přírodní rezervace Pod 
Benáteckým vrchem se zubry nebo 
také mokřadní krajina Tůně a mo-
křady Josefov, kam jistě stojí za to 
se vydat.

Od října 2016 slouží návštěvní-
kům nové vyhlídkové plošiny, ze kte-
rých budete mít perfektní přehled 
o tom, kde se stáda zrovna nacházejí. 
Plošiny budou sloužit také filmařům, 
o kopytnících se totiž točilo již něko-
lik dokumentů a další se plánují.

Menší vyhlídka vznikla u akli-
matizační ohrady, u větší pastviny 
můžete po čtyřmetrovém lanovém 
mostě nahlédnout za ohradník ale-
spoň symbolicky. Vaše děti tu jis-
tě ocení skluzavku, na které si užijí 
spoustu zábavy.

Další tipy na výlety naleznete 
na webu fajnvylety.cz

Kamenný kruh druidů u Počátek  
na Vysočině láká k meditaci a zklidnění duše
Zkuste se v dnešní uspěchané době alespoň na chvíli zastavit, nadechnout se čerstvého vzduchu, rozhlédnout se po okolí 
a pokusit se najít svůj vnitřní klid. Pro mnohé z nás to není ani zdaleka snadný úkol. Na louce za resortem Svaté Kateřiny 
toho však docílit můžete. Ocitnete se totiž u kamenného kruhu, který připomíná tolik známý Stonehenge. 

Marika Mejzlíková 

Vstupní brána do českého Stonehenge   Foto: Antonín Stára

Kamenný kruh druidů u resortu Svatá Kateřina v Počátkách  Foto: Vít Míka

Kontakt:
Resort Svatá Kateřina
Počátky 327 
394 64 Počátky
Tel: +420 565 456 666 
E-mail: recepce@katerinaresort.cz 
Web: www.katerinaresort.cz
Další tipy na výlety naleznete 
na webu https://fajnvylety.cz/. 
Staňte se členem FB 
skupiny Fajnvylety.cz a získáte 
přístup ke stovkám 
tipů a možnost podělit se o fotky 
i zážitky z vašich výletů.

R
V2

10
13

97
/0

1



R
V2

10
13

60
/0

1
R

V2
10

01
43

/4
2

Obchodní společnost Vodňanská drůbež, a.s., 
sídlo Radomilická 886, Vodňany II, 389 01 Vodňany

přijme do provozovny ve VODŇANECH 
zaměstnance na pozice

Nabízíme Vám:
• Jistotu trvalého zaměstnání.
• Rozsáhlé zaměstnanecké benefity a příspěvky: závodní stravování (cena oběda 15,- Kč), dovolená nad rámec zákoníku práce (5 týdnů), příspěvek na dopravu do zaměstnání 

a zpět, příspěvek na penzijní připojištění, možnost vyplacení roční mimořádné odměny, možnost čerpání příspěvku ze zaměstnaneckého fondu (na volnočasové, zdravotní, 
kulturní, sportovní aktivity) a další benefity v souladu s vnitřními předpisy.

• Podporujeme rozšiřování a zvyšování kvalifikace zaměstnanců. Nezaučené rádi zaškolíme.
• Možnost ubytování v nové moderní podnikové ubytovně.

DISPEČER EXPEDICE mzda až 22.100 Kč
SKLADNÍK MTZ mzda až 132 Kč/hod.

TECHNIK mzda až 35.000 Kč
OBSLUHA ETIKETOVACÍCH zařízení mzda až 26.000 Kč

ELEKTROMECHANIK STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ mzda až 30.000 Kč
ŘIDIČ ROZVOZU mzda až 40.000 Kč

Informace a kontakt:
Personální oddělení tel.: +420 383 838 010 nebo +420 383 838 014, e-mail: personalni.vodnany@voddrubez.cz,  Adresa: Vodňanská drůbež, a.s., Radomilická 886, Vodňany II, 389 01  Vodňany


